



INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa

tel. 12 61 61 249, fax 12 61 61 702, e-mail: info.rmk@um.krakow.pl

środa, 21 czerwca 2017 r.

114/17

AKTUALNOŚCI:

NOWOŚĆ! MEDAL DLA TOWARZYSTWA

21 czerwca, punktualnie w południe prof. dr hab. Igor Gościński, Przewodniczący Towarzystwa Lekarskiego Krakowskiego odebrał w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa brązowy Medal Cracoviae Merenti, przyznany tej instytucji.

- Jestem głęboko wzruszony, że przyjąłem to wysokie odznaczenie w imieniu wszystkich członków Towarzystwa, dla wszystkich tych, którzy w ciągu 150 lat istnienia działali dla dobra Krakowa - mówił podczas uroczystej sesji prof. Igor Gościński.

- Rok 1866 był szczególnym momentem w dziejach stolicy Małopolski. Wówczas to z inicjatywy dr Aleksandra Kremiera zostało powołane do życia Towarzystwo Lekarskie Krakowskie. Skupia ono w swoich szeregach znakomitych lekarzy, specjalistów z wielu dziedzin. Jako swój cel nadrzędny wskazuje: rozwijanie wiedzy i podnoszenie poziomu naukowego oraz kwalifikacji zawodowych swoich członków, jak również organizowanie konferencji, sympozjów naukowych, spotkań poświęconych przypominaniu wybitnych postaci polskiej medycyny oraz prowadzenie działalności wydawniczej. Do jego głównych celów należy ponadto okazywanie wsparcia lekarzom – emerytom i ich rodzinom oraz absolwentom studiów medycznych, którzy znajdują się w trudnej sytuacji życiowej. Dziś pragniemy złożyć Towarzystwu Lekarskiemu Krakowskiemu, serdeczne podziękowania za jego długoletnią działalność, bogatą 150-letnią historię, piękne tradycje, ogromny dorobek i wspaniałe osiągnięcia zgromadzone na przestrzeni minionych lat i przekazywane z dumą następnym pokoleniom.

Szanowny Laureacie Brązowego Medalu Cracoviae Merenti, życzymy Ci z całego serca, abyś jeszcze przez kolejne stulecia prowadził swoją zaszczytną działalność i nadal przynosił chlubę naszemu miastu – mówił Bogusław Kośmider, Przewodniczący Rady Miasta Krakowa. (MB)

NOWOŚĆ! MODERNIZACJA YACHT KLUBU, CZYLI KRAKÓW OTWIERA SIĘ NA WISŁĘ

Czy przy Yacht Klubie Polskim na os. Mogiła powstanie nowoczesna i atrakcyjna przystań, z której korzystać będą zarówno sportowcy jak i turyści? Obiekt wizytowali radni z Komisji Sportu i Kultury Fizycznej.

Więcej na: www.krakow.pl

NOWOŚĆ! PLAGA KOMARÓW I PYTANIA O STAN REALIZACJI

W sprawach ważnych dla mieszkańców interpelowali pomiędzy sesjami radni Wojciech Krzysztonek oraz Józef Jałocha.

Pierwsza z interpelacji radnego Krzysztonka dotyczy plagi komarów na ulicach Wiklinowej i Cuplowej w Łęgu, niedaleko wału przeciwpowodziowego na Wiśle. Mieszkańcy tych okolic proszą o pomoc w rozwiązaniu tego uciążliwego problemu.

[interpelacja](#)

Druga z interpelacji Wojciecha Krzysztonka dotyczy inwestycji planowanych w rejonie bloku nr 9 na osiedlu Kolorowym. Radny prosi, ze względu na protesty społeczności lokalnej o rozważenie możliwości powstrzymania realizacji ewentualnych inwestycji w tym rejonie.

[interpelacja](#)

Natomiast Radny Józef Jałocha złożył cztery interpelacje. Pierwsza z nich dotyczył przeprowadzenia analizy przebiegu wszystkich dróg w obszarze miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Rejon ulic Tuchowskiej-Cechowej-Łużyckiej.

[interpelacja](#)

Kolejna z interpelacji jest prośbą o uporządkowanie 200-metrowego odcinka ulicy Bochenka, tak by pogodzić interesy pieszych i właścicieli samochodów parkujących na ulicy.

[interpelacja](#)

Radny zwraca się też do Prezydenta w sprawie podania terminu realizacji zadania inwestycyjnego pn. „Budowa brakującego odcinka ulicy Kordiana”.

[interpelacja](#)

W ostatniej interpelacji Radny Jałocha prosi o udzielenie informacji, na jakim etapie jest realizacja zadania inwestycyjnego „Przebudowa ulicy Cechowej”, odcinek od ulicy Niebieskiej wraz z wymianą rur wodociągowych z przyłączami. Radny prosi o to w imieniu mieszkańców Piasków Wielkich oraz okolicznych osiedli.

[interpelacja](#)

RADNY WANTUCH INTERPELUJE

Radny Łukasz Wantuch złożył do Kancelarii Rady Miasta i Dzielnicy Krakowa kilka interpelacji. Dotyczą one zakazu wjazdu busów do centrum Miasta, prywatnego parkingu przy Galerii Krakowskiej oraz wprowadzenia systemu „fotoradarów na decybele” w Krakowie.

Radny sugeruje, by poprzez odpowiednie zdefiniowanie przystanków komunikacji miejskiej wymusić zakaz wjazdu busów na określone ulice (podaje przykład ulic Ogrodowej i Worcella).

[Interpelacja](#)

Kolejna interpelacja dotyczy prywatnego parkingu pod estakadą na ul. Wita Stwosza przy Galerii Krakowskiej. Radny uzyskał informację, że stowarzyszenie prywatnych przewoźników występowało dwa lata temu o możliwość zrobienia parkingu dla busów pod estakadą, na ul. Wita Stwosza przy Galerii

Krakowskiej. Otrzymali odpowiedź odmowną, a rok później powstał tam prywatny parking. Radny prosi o wyjaśnienia w tej sprawie.

[Interpelacja](#)

W ostatniej interpelacji Łukasz Wantuch informuje prezydenta, że otrzymał poparcie Policji w sprawie wprowadzenia systemu „fotoradarów na decybele” oraz pyta, czy zdaniem prezydenta stworzenie takiego systemu jest potrzebne w Krakowie.

[Interpelacja](#)

BUDOWA WAŻNEJ KŁADKI I ZESPÓŁ SZKÓŁ LOTNICZYCH

Do Kancelarii Rady Miasta i Dzielnic Krakowa wpłynęły dwa projekty uchwał autorstwa grup radnych.

Pierwszy z nich dotyczy ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa w zakresie wyznaczenia i budowy nowego przystanku autobusowego przy skrzyżowaniu ul. Stella-Sawickiego i Orlińskiego oraz budowy kładki dla pieszych przez ul. Stella-Sawickiego w tym rejonie.

[Projekt uchwały](#)

Drugi z nich również wytycza kierunki działania dla Prezydenta w sprawie utworzenia w budynku szkolnym przy ulicy Kazimierza Odnowiciela 2 Zespołu Szkół Lotniczych.

[Projekt uchwały](#)

GŁOS DZIELNIC

Dzielnica II Grzegórzki

Bezpłatne szczepienia

Wojewódzki Specjalistyczny Szpital Dziecięcy im. św. Ludwika w Krakowie zaprasza na bezpłatne szczepienia dla dzieci przeciwko zakażeniom meningokokowym i pneumokokowym, realizowane w ramach programów

zdrowotnych finansowanych ze środków będących w dyspozycji Dzielnicy II. Program szczepień przeciw zakażeniom pneumokokowym skierowany jest do dzieci do 3 lat, które na dzień szczepienia uczęszczają do żłobków lub przedszkoli i są zameldowane na terenie Dzielnicy II Miasta Krakowa. W przypadku wyrażenia chęci skorzystania z Programu profilaktyki szczepień przeciwko zakażeniom pneumokokowym rodzic w dniu szczepienia powinien posiadać ze sobą umowę (do wglądu) lub zaświadczenie, że dziecko uczęszcza do żłobka lub przedszkola. Program szczepień przeciw zakażeniom meningokokowym skierowany jest do dzieci od 12 do 24 miesięcy zameldowanych na terenie Dzielnicy II.

Dzielnica IX Łagiewniki-Borek Fałęcki

Grand Prix rozdane

Centrum Sztuki Współczesnej Solvay przy ulicy Zakopiańskiej gościło na Święcie Talentów uczestników i laureatów I edycji Konkursu Talent Łączy Pokolenia 2017. W czasie uroczystości wręczone zostały dwie nagrody główne: Grand Prix dla Talentu, którą przyznano Jakubowi Gajdzie, oraz Grand Prix, którą wręczono Janinie Mordawskiej. Nagrody uczestnikom i laureatom konkursu wręczali: Magdalena Piwowar, Dyrektor Gimnazjum nr 24, Renata Dubiel, Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego nr 6, Pan Leszek Siwiec, radny Dzielnicy IX, Przewodniczący Komisji ds. Edukacji Kultury i Tradycji Rady Dzielnicy IX, oraz Jan Stanisław Pietras, Przewodniczący Zarządu i Rady Dzielnicy IX.

Dzielnica X – Swoszowice

100. rocznica urodzin Bpa Albina Małysiaka

Na Klinach, na skwerku przy ulicy Bpa Albina Małysiaka, odsłonięty został obelisk z tablicą pamiątkową ku czci jej patrona. Uroczystość poprzedzona została mszą św. odprawioną w kościele pw. Św. Rafała Kalinowskiego. Odsłonięcia dokonali przedstawiciele władz kościelnych oraz miejskich, m.in. ksiądz infułat Jerzy Bryła i Bogusław Kośmider, Przewodniczący Rady Miasta

Krakowa. Wydarzenie było częścią obchodów 100. rocznicy urodzin bpa Małysiaka.

KALENDARIUM RMK:**22-23 CZERWCA****SŁAWOMIR PIETRZYK WICEPRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA KRAKOWA ORAZ STANISŁAW RACHWAŁ RADNY MIASTA KRAKOWA**

obchody 27. rocznicy pierwszego podniesienia bandery na ORP Kraków, Świnoujście (zaproszenie: Dowódca ORP Kraków)

DYŻURY RADNYCH: 22 czerwca, czwartek

Teresa Kwiatkowska – godz. 17.00 – 17.30, siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy XVIII Nowa Huta, os. Centrum B bl. 6, tel. 12 644-78-40

Dyżury radnych dostępne na stronie: bip.krakow.pl

WARTO WIEDZIEĆ:**Harmonogram sesji Rady Miasta Krakowa w 2017 r.:**

- 28 czerwca
- 5 lipca
- 30 sierpnia
- 13 września
- 27 września
- 11 października
- 25 października
- 8 listopada
- 22 listopada
- 6 grudnia
- 20 grudnia



INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa

tel. 12 61 61 249, fax 12 61 61 702, e-mail: info.rmk@um.krakow.pl

środa, 21 czerwca 2017 r.

114/17

Magdalena Bartlewicz

Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa